
Sobota 27. července 2013 - 5. Hornické odpoledne na Řimbabě. 

Poslední červencová sobota se stala dnem, kdy jsme využili 
pozvání kamarádů ze spolku Řimbaba a svoji účastí snad i ozdobili 
jejich 5. Hornické odpoledne. Počátek plánovaný na 13. hodinu se 
díky aplikaci akademické čtvrthodinky podařilo v podstatě dodržet. 
Akci zahájil starosta Bohutínského spolku Luboš Mandík, který 
poděkoval všem, jež pomohli jak pracovní silou, tak i financemi. 
Po nezbytných projevech nás 
Pepa Kovář seznámil 
s programem a kamarádi ze 
Stříbrského spolku dekorovali 
medailí za zásluhy kamaráda 
Fandu Sirotka ze Řimbaby. 

 

Následovala tichá vzpomínka na Pepu Lišku ze Stříbra, který 
letos zemřel na rybách v Norsku. Řimbabští věnovali 
stříbrským fotografii Pepíka na bagru, při bagrování, které si 
zde každoročně nenechal ujít. 

Průvod obešel areál šachty Řimbaba a pak následovalo 
slavnostní otevření rozhledny na zrekonstruované těžní věži. 

 

Program pokračoval bagrováním, 
prohlídkami štoly a zpěvem našich 
karmín z těžní věže, kterým zespoda 
všichni uctivě naslouchali. 

 

 

Domácím se dokonce podařilo dovézt i dva velmi všehoschopné 
harmonikáře a tak zábava vesele pokračovala. Celé odpoledne 
probíhalo ve velmi přátelském duchu a velmi vysoké okolní teplotě. 
Za zvuků harmonik opustili poslední členové Cechu areál Řimbaby 
před 23. hodinou. 

 
Kamarádi, díky za pěkně strávené odpoledne v domácké atmosféře. 

Zdař bůh. 

Vašek Beck            Foto HT 

Příbram 28. 7. 2013 


